



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Ministerio de Economía y Finanzas
Anexo al Decreto N° 3248/2025

Cuadro Comparativo de Precios

Gobernación del Departamento de Presidente Hayes
Modalidad: Licitación de Menor Cuantía Nacional N° 004/2025
ID Llamado: 464682
Bien/Servicio: “CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES PARA LA INSTITUCIÓN”
ANEXO II: Cuadro Comparativo de Precios.



PROVEEDOR OFERENTE						TES INGENIERIA		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	26121609-003	Cable U/UTP – Categoría 6 – LSZH	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	-	42.290.000	42.290.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
2	39121429-001	Conector RJ-45 Hembra – Categoría 6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	37	-	78.900	2.919.300	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
3	43222819-001	Patch Panel 24P	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	-	1.777.000	3.554.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
4	43222819-9996	Cordón de Conexión – PatchCord – Categoría 6 1Mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	33	-	79.000	2.607.000	marca: fabricante: procedencia: nro_certificado_origen_nacional: 199406

5	43222819-9995	Cordón de Conexión – PatchCord – Categoría 6 3Mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	33	-	100.000	3.300.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
6	26121607-001	Fibra Óptica	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	150	-	24.500	3.675.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
7	26121705-9999	Pig Tail y Acopladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	-	255.000	510.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
8	43222819-9998	PatchCord Dúplex de Fibra Óptica Monomodo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	-	303.000	606.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
9	43222821-001	Distribuidor Interno Óptico (DIO) – 19” – hasta 48/36/24 fibras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	-	1.910.000	1.910.000	marca: Lightera fabricante: Lightera procedencia: Brasil nro_certificado_origen_nacional: 199406
10	26111501-009	Switch de acceso 48 puertos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	-	26.400.000	26.400.000	marca: Cambium Networks fabricante: Cambium Networks procedencia: Estados Unidos de America nro_certificado_origen_nacional: 199406
11	43222631-9999	Red inalámbrica Wi-Fi 6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	-	5.590.000	22.360.000	marca: Cambium Networks fabricante: Cambium Networks procedencia: Estados Unidos de America nro_certificado_origen_nacional: 199406

12	39121004-996	UPS 1200 VA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	-	1.600.000	1.600.000	marca: FTX fabricante: Taiga Hong Kong Co., Ltd procedencia: China nro_certificado_origen_nacional: 199406
13	26111501-011	Rack 12U	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	-	2.795.000	2.795.000	marca: JF fabricante: JF procedencia: China nro_certificado_origen_nacional: 199406
14	81111811-001	Instalación general del sistema	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	-	47.300.000	47.300.000	procedencia: Paraguay nro_certificado_origen_nacional: 199406
						Total por Grupo:	161.826.300	

Total General Calculado:	161.826.300
-------------------------------------	--------------------



JUAN PABLO SILGUERO ZÁRATE
Responsable de la U.O.C.

Sr. Juan Pablo Silguero
Encargado de U.O.C.
Gobernación de Pto. Hayes